
1 

 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số: 98 /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

   Đồng Tháp, ngày 18 tháng 4 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Đoàn Kiểm tra việc chấp hành pháp luật  

của tổ chức, cá nhân trong kinh doanh du lịch  

 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Nghị định số 173/2016/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định về tổ chức và hoạt động của Thanh tra ngành Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 479/QĐ-SVHTTDL ngày 14 tháng 12 năm 2018 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về phê duyệt kế hoạch 

thanh tra năm 2019 và Quyết định số 37/QĐ-SVHTTDL ngày 31 tháng 01 năm 

2019 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về việc điều chỉnh 

danh mục các đoàn kiểm tra chuyên ngành năm 2019; 

 Căn cứ Kế hoạch liên ngành số 92/KHLN/CAT-SVHTTDL ngày 

31/10/2016 của Công an tỉnh và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về phối hợp 

bảo vệ an ninh Quốc gia, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội và quản lý, chỉ đạo hoạt 

động thể dục, thể thao giữa Công an Tỉnh và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

 Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra việc chấp hành pháp luật của tổ chức, 

cá nhân trong kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2019. 

Thời hạn kiểm tra: 10 ngày làm việc. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Lê Quang Biểu, Chánh Thanh tra Sở - Trưởng đoàn. 

2. Ông Lê Hoàng Ái Nam, Thanh tra viên - Thành viên. 

3. Ông Võ Minh Phúc, Thanh tra viên - Thành viên. 

4. Bà Nguyễn Thị Ngọc Phận, Thanh tra viên - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Hoàng Thiện, Chuyên viên Phòng Quản lý du lịch - Thành viên. 

6. Mời 01 Cán bộ Phòng PA03 Công an Tỉnh - Thành viên. 



2 

 

7. Mời 01 Cán bộ Phòng PA04 Công an Tỉnh - Thành viên. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại Điều 53 

và Điều 54 của Luật Thanh tra. Đối tượng kiểm tra có các quyền và nghĩa vụ 

quy định tại Điều 57 và Điều 58 của Luật Thanh tra. 

Giao cho Trưởng đoàn kiểm tra xây dựng kế hoạch chỉ đạo thực hiện, 

trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng PA 03, 04 CA tỉnh; 

- Phòng VH&TT 12 huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, TTr (NP). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thương 

 

 


		2019-04-18T02:20:53+0000
	vanthudi@dongthap.gov.vn
	Bkav Signature




